tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

o Vice-Presidente da Fundação Oswaldo Cruz -
FIOCRUZ,no uso de suas ah'ibuiçães e com base na
autorização concedida pelo Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, pela Portaria n°
14, de 13 de janeiro de 2006, publicada no Diário
Oficial da União em 16 de janeiro de 2006,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz -

FIOCRUZ,com fundamento nos artigos 90 Inciso I e 100 da Lei n° 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, os candidatos habilitados em Concurso Público homologado pelo

Edital de 30 de maio de 2006, publicado no Diário Oficial da União de O1 de junho de

2006 - Seção 3 - Pág. 53 a 89, pelo Edital na 4, de 28 de junho de 2006, publicado no

Diário Oficial da União de 30 de junho de 2006 - Seção 3 - Pág. 286 a 296 e pelo Edital

de Retificação de 05 de julho de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 10 de

julho de 2006 - Seção 3 - Pág. 66 e 67, para ocuparem os cargos de nível superior e

intermediário, abaixo mencionados:

Cargo: Assistente de Pesquisa
Área: Saúde Pública
Perfil: RJ235 Metodologia de Pesquisa na área de ciências sociais e políticas públicas em
saúde
0795641 Monica Siqueira Malta
Perfil: RJ273 Epidemiologia clínica
0795642 Carlos Augusto Ferreira de Andrade
Cargo: Tecnologista Junior
Área: Enfermagem
Perfil: RJ058 Enfermagem em Pediatria
0796101 Bruna Santos Ferreira
Cargo: Analista em C&TJunior
Área: Gestão Pública
Perfil: RJ 150 Administração Orçamentário-financeira
0796311 Gerson Callegario Gonçalves

Número
628/2006-PR

Folha De
01 02

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 01 .11 .06

tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

Perfil: MG 152 Planejamento
0796312 ]efferson Lopes La Fa1ce
Cargo: Analista em C&T]unior
Área: Recursos Humanos
Perfil: R] 195 Desenvolvimento de Recursos Humanos
0796313 Maria]acqueline de Vicq deCumptich

2.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria terá vigência a partir da data de publicação no DOU.

~
DT.pauE4~ira

Número
628/2006-PR

Folha De
02 02

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 01 .11.06